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DISPENSA DE LICITAGAO N.°19/2024 ART.75,11, DA LEI
FEDERAL N.° 14.133/21

4 OBJETO: Contratagdo de aparelhagem de som e
microfones para realizacdo da solenidade de
posse dos cleitos gestio 2025/2028.
Disponibilidade para o dia 01/01/2025 as 08h00min.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
GABINETE DA PRESIDENCIA

INTENCAO DE DISPENSA DE LICITACAQ N° 19/2024
(Art. 75, §3° da Lei Federal n° 14.133/21)

A CAMARA MUNICIPAL DE HERVAL, pessoa juridica de
direito publico interno, inscrita no CNPJ sob n.® 915716530001-86,
com sede a Rua XV de novembro 537, na cidade de Herval, nos
termos do art. 75, |, da Lei n°® 14.133/21, torna publico o inieresse na
contratag@o do seguinte objeto:

Contratacdo de aparelhagem de som e microfones para
realizacdo da solenidade de posse dos eleitos gestdo 2025/2028.
Disponibilidade para o dia 01/01/2025 as 08h00min.

As manifestacbes de interesse, pedidos de informacdes e
envio de orcamentos, acompanhados de fodos os documentos
previstos no art. 68 da Lei n® 14. 133/21 deverdo ser enviados para o

email: camarahlicitacao@hotmail.com, até as 17h do dia 14 de
novembro de 2024.

rdo Aguino Faria
/ Presidente
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
GABINETE DA PRESIDENCIA

Herval, 05 de novembro de 2024.

Da: Presidéncia do Poder Legislativo
A: Comissao de Licitacdo da Casa

Sirvo-me do presente para autorizar a Comissdo de
Licitacdo, conforme memorando interno n° 02/2024 da servidora
responsavel pela organizacdo e realizacdo da Posse dos eleitos
2025/2028, a realizar processo de licitagdo para contratacdo de
aparelhagem de som e microfones para a solenidade de posse.

Atenciosamente.

s rraAN
Ayo i Ricardo Aquino Faria

Presidente
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

Memorando Interno 02

De: Enilda Freitas

Para: Comissdo de Licitacdo

Data: 05/11/2024

Assunto: Solicitacdo de Contratacdo de Som

Dirijo-me a Comissdo de Licitagdo, para que esta proceda os
trAmites necessdrios para a contratacdo de aparelhagem de som,
microfones, para que possamos realizar a Posse dos Vereadores, Prefeito e
Vice-Prefeito eleitos para o Pleito 2025/2028, a ser realizada no dia
1.2/01/2025, as 09 horas.

Agradeco desde ja pela atencdo e fico a disposicdo para
quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,
RECEBIDO
EmCS 144 :2Y




ORCAMENTO

Equipamento de som para sonorizagdo da Posse dos
Vereadores.

Dia 01 de janeiro de 2025 as Shs da manh3.
Valor: RS 1.200,00

kel b

Marcelo Morais
CNPJ: 17.729.958/0001-10
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CONTATO PARA SHOWS
(&) 53 9919-9605

_ 0_ Instagram.com/marcelo.morais.

.m facebook.com/marcelo.morais

17.729.958/0001-10
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CONHECA

A\ Marcelo >>08__m & Grupo Versdo Campeira

.- Banda _wOmmo_

Marcelo >>o_d_m Voz & Violdo.
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W NDE PODE SE APRESENTAR

de nosso trabalho.

A
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| % Polivaléncia é parte importante
W Por isso atuamos em...
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l/océ acaba de conhecer
um pouco do Projeto Musical de Marcelo Morais

O artista Marcelo tem por infuito maior
levar a musica popular a fodos e todas.

ONTRATE PARA SEU EVENTO:
@ mnw 00—0!000m O. instagram.com/marcelo.morais. E facebook.com/marcelo.morais
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

CERTIDAO

Certifico para os devidos fins que enirei em contato com o
Sr. Nilo proprietario da danceteria Arco Iris o qual realiza alugueis de
som para eventos, a fim de pedir orgamento de som para a solenidade
de posse dos eleitos gestdo 2025/2028 a qual se realizara dia
01/01/2025 as 09h00min. Na ocasido fui informada pelo mesmo que
nao poderia participar do processo de dispensa devido a
impossibilidade de desmontar o som da festa de réveillon realizada na
Arco Iris @ montar no evento neste horario (conforme print em anexo).

Sendo o que tinha no momento, subscrevo-me,

Atenciosamente.

WA owmg

Thais Afonso
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+55 53 8411-6860 O .
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& As mensagens e as ligagbes séo protegidas com
a criptografia de ponta a ponta e ficam somente
entre vocé e os participantes desta conversa. Nem
mesmo o WhatsApp pode ler ou ouvi-las. Toque
para saber mais.

Boa Tarde!

Poderia me passar um or¢amento para a
Camara de Vereadores para colocar som
no dia 01 de janeiro as 9hs da manha.
Solenidade de posse dos eleitos.

Mensagens nao lidas: 4

Boa tarde

Baa nao tem como vamos trabalhar toda
a noite na discoteca.

Nao tem como desmontar € montar o
som para esse horario

Agradeco a atencao

Encontramos 1 cartdo de contato para esse nlimero.
Deseja adicionar aos seus contatos?

2 Ver cartdes de contato

X  Néo, obrigado(a)

&) Mensagem U & (9
= Mg@\& &
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Mateus Som E lluminacdo
CNPJ : 45.973.532/0001-25

Rua: Padre Francisco Hiliman, 301

Bairro: Grafulha Herval-RS

Orcamento

01 Equipamento de Som com Trave de 2,5 x 4m com Pano de Fundo para Sonorizacdo da posse dos Vereadores.
Dia 01 de Janeiro de 2025 as 9 horas da manha.

Valor RS 900,00
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4// Mateus Machado Céssu riaga

Data: 13-11-2024



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAQ

Nome: 45.973.532 MATEUS MACHADO CASSURIAGA
CNPJ: 45.973.532/0001-43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http/mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:39:39 do dia 17/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/01/2025.

Cédigo de controle da certiddo: ABB1.8989.F6C9.CASC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
45.973.532/0001-43
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO gg}g}gﬁg‘;ﬂm
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
45.973.532 MATEUS MACHADO CASSURIAGA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA}
FdEERE

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
8§2.30-0-01 - Servicos de organizacdo de feiras, congressos, exposicdes e festas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagio e de iluminagdo

77.29-2-02 - Aluguel de moveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
90.01-8-02 - Producdo musical

43.21-5-00 - Instalagio e manutengo elétrica

56.12-1-00 - Servigos ambulantes de alimentacio

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade nio especificadas anteriormente

96.09-2-99 - Qutras atividades de servigos pessoais ndo especificadas anteriormente

85.92-9-03 - Ensino de musica

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADQOURO NUMERQ
10 R PADRE FRANCISCO HILLMAN 201

COMPLEMENTO
CASA

CEP
96.310-000

BAIRRO/DISTRITO
GRAFULHA

MUNICIPIO
HERVAL

UF
RS

ENDERECO ELETRONICO

MATEUSCASSU@GMAIL.COM

TELEFONE
(53) 3267-1072

Fdekdek

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL

09/04/2022

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL

ke ke dkkkikkkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL,

Aprovado pela Instrucio Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 17/07/2024 as 08:37:27 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADQRES DE HERVAL

ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

Necessidade da Administragdo: Contratacio de aparelhagem de som e microfones para
realizacao da Solenidade de Posse dos eleitos gestdo 2025/2028.

2. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATACAO E O PLANEJAMENTO

O Poder Legislativo ndo possui Plano de Contratacdo Anual

3. DESCRICAO DOS REQUISITOS DA CONTRATACAO

O critério de julgamento serd de acordo com o DO ART. 75, Il DA Lei Federal 14.133/21,
devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

Art.75

§32 As contratagdes de que tratam os incisos | e Il do caput deste artigo serdo
preferencialmente precedidas de divulgacio de aviso em siti eletronico oficial, pelo prazo de 3
(tés) dias uteis, com a especificagdo do objeto pretendido e com a manifestacdo de interesse
da Administracdo em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

4, ESTIMATIVA DE QUANTIDADES

Os quantitativos estimados para a contratagdo pretendida tem como pardmetro uma
solicitagdo da Mesa Diretora para Contrata¢do de aparelhagem de som e microfones para
realizagdo da Solenidade de Posse dos eleitos gestdo 2025/2028.

5. ALTERNATIVAS DISPONIVEIS NO MERCADO

Conforme pesquisa de mercado realizada e intencdo de dispensa de licitacdo 19/2024
publicada no site oficial da Cdmara de Vereadores, para suprir estas necessidades.

Neste sentido, segue indicagdo de potenciais empresas:

Mateus Som e lluminagdo

6. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATACAO
Estima-se para o servigo almejado o valor de R$ 900,00 (novecentos reais)

7. DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO

Contratacdo de aparelhagem de som e microfones para realizacdo da Solenidade de Posse dos
eleitos gestdo 2025/2028.

A solucdo proposta é a locagdo dos itens mencionados.

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA CONTRATA(;AO
O parcelamento ndo devera ser aplicado ao presente servigo, tendo em vista a necessidade do
mesmo completo para realizacdo da solenidade.

8. RESULTADOS PRETENDIDOS
Pretende-se com a presente contratagao realizar a sonorizacdo da Solenidade de Posse dos
Vereadores eleitos.



10. PROVIDENCIAS PREVIAS AO CONSUMO
Para a compra pretendida ndo haverd necessidade de providéncias previas no dmbito da
Administracdo.

11. CONTRATACOES CORRELATAS E/OU INDEPENDENTES

12. POSSIVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS
Os ltens solicitados, ndo geram impactos ambientais ao Municipio.

13. DECLARACAQ DE VIABILIDADE
Com base na justificativa e nas especificacBes técnicas constantes neste Estudo Técnico
Preliminar & seus anexos, na existéncia de planejamento or¢amentdrio para subsidiar esta
compra, declaramos gue a compra é viavel, atendendo aos padrdes e precos de mercado.

Herval, 18 de Novembro de 2024.

Sab%%?gé%s de Soza

Presidente da Comiss3o de Licitagdo

ﬁ%gﬁ}:f TR | e N \\a PRRTE L. VI
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

TERMO DE REFERENCIA/SERVICO

OBIETO

Contratacdo de aparelhagem de som e microfones para realizacio da Solenidade de Posse dos eleitos
gestdo 2025/2028.

ESPECIFICACAO DO SERVICO
Contratacdo de aparelhagem de som e microfones para realizacdo da Solenidade de Posse dos eleitos
gestdo 2025/2028.

JUSTIFICATIVA
Justificamos tal solicitagdo tendo em vista a realizacdo da Posse dos eleitos 2025/2028, a realizar-se no
dia 01/01/2025 e a necessidade de aparelhagem de som para realizacdo do evento.

DOTACAO ORCAMENTARIA
Fonte de Recurso 339039 — Servico Pessoa Juridica

LOCAL, CONDICOES DE ENTREGA OU CONDICOES DE GARANTIA
Os servicos deverdo ser realizados de acordo com o exigido no termo de referencia.

CRONOGRAMA DE PRESTACAO DE SERVICOS E PAGAMENTO
O fornecedor devera fornecer a aparelhagem de som no dia da solenidade 01/01/2025.
O pagamento se dara até 15 (quinze dias) apos a realizacdo do servico.

JULGAMENTO (RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATO)
O critério de julgamento sera de dispensa de licitagio menor prego, desde que cumpridas as exigéncias
do presente termo de referencia da Lei 14.133/21.

PRAZO DA VIGENCIA DO CONTRATO OU EXECUCAC DOS SERVICOS
A vigéncia do contrato ou execugdo dos servigos é de 30 dias, podendo ser renovado até o limite do
Valor disposto pela Lei 14.133/21.

PESQUISA DE PRECO

Pesquisa direta com no minimo, 03 fornecedores, mediante solicitagdo formal de cotacdo, por meio de
oficio, desde que seja apresentada justificativa da escolha do fornecedor.

Também foi aberto no site da Camara de Vereadores Intenco de Dispensa para cadastro de propostas.

VALOR ESTIMADO

A empresa que ofereceu melhor proposta para a Sonoriza¢io é a empresa Mateus Som e lluminagdo,
pelo valor de RS 900,00 (novecentos reais).

Totalizando o valor de RS 900,00 (novecentos reais)

DOCUMENTACGES EXIGIDAS

I =Inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ)

Il — Inscricdo no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal se houver, relativo ao domicilio ou
sede do licitante, pertinente a0 seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

Il — Regularidade perante a Fazenda Federal, Estadual e/ou Municipal do domicilio ou sede do licitante,
e ou outra equivalente, na forma da lei;

3_%-’:\“ 3&
C oG . & T L



IV — Regularidade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento dos encargos sociais instituidos por lei;

V — Regularidade perante a Justiga do Trabalho;

VI — Cumprimento do disposto no inciso XXXll1, do art. 72 da Constituicdo Federal.
12 — GESTAO E FISCALIZACAO

Amanda Escobar Marques

Assessora

Data: 18/11/2024

Amanda Escobar Marques
Membro da Comissdo de Licitagdo



Estado do Rio Grande do Sul

MEMORANDOQ INTERNO

De: Mesa Diretora
Para: Contabilidade

Vimos através deste solicitar que informe a Mesa Diretora se hd previsdo de recursos
orgcamentarios para Contratacdo de aparelhagem de som e microfones para realizacdo
da Solenidade de Posse dos eleitos gestdo 2025/2028.

Dessa forma, solicitamos que informe se ha previsdo de recursos
orcamentarios para as compras no valor de RS 900,00.

Herval, 19 de novembro de 2024.

7 .
SR

Ver. Antonio Ri'c;‘a’rdjg Aquino Faria
Presidente do Poder Legislativo Municipal
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

Da: Presidéncia
A: Comiss3o de Licitacdo da casa

Sirvo-me do Presente para autorizar a Contratacdo de aparelhagem de som e
microfones para realiza¢do da Solenidade de Posse dos eleitos gest3o 2025/2028.

Sendo o que tinha no momento, subscrevo-me,
Atenciosamente.

Herval, 19 dewembro de 2024.
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AntoriioRicardo Aquino Faria
Presidente
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

Estado do Rio Grande do Sul

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

DISPENSA DE LICITACAO N.2 019/2024
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE HERVAL/RS

CONTRATADO: Mateus Som e lluminagdo

OBJETO: Contratacdo de aparelhagem de som e microfones para realizacio da
Solenidade de Posse dos eleitos gestdo 2025/2028.

Estima-se para o servigo almejado o valor de RS 900,00 (novecentos reais)

Antonio Ricardo Aguino Faria
Presidente
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Estado do Rie Grande do Sui
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Rue 15 de Novembrso, n® 537 - Centro

EP 96310-000

MEMORANDOG INTERNO 14/2024

Do: Setor de Contabilidade
A: Mesa Uirstora
Poder Legislative Municipal

Nesta Casa

Senhor Presidents

Venho por meio deste informar que, em resposia ao memorando
interno, solicitando previsdo de recursos orgamentdrios para contratagdo de
sonorizagdo para o evenio de solenidade de posse da nova legistatura 2025/2028, no
valor de R$ 900,00 ( Novecentos reais)

Informo que ha recursos na despesa para cobrir a presente compra

até dia 31.12.2024.

Rubrica: 3.3.80.38- Servigo Pessoa Juridica
Desdobramento: 3.3.80.38.59 Servico de Audio Video e foto

OB&: Empenho referente a Compra N° 374/2024.

tra o que cabia informar,

Atenciosamente
% i :
| LR_,—M\J'
Cleidiane Redrigo Facco
Contadora
CRC-RS 100880/0-7
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 45.973.532 MATEUS MACHADO CASSURIAGA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 45.973.532/0001-43

Certiddo n®°: 84415438/2024

Expedic8o: 06/12/2024, as 14:31:13

Validade: 04/06/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que 45.973.532 MATEUS MACHADO CASSURIAGA (MATRIZ E FILIAIS)
; lnscrito(a) no CNPJ scb o n® 45.973.532/0001-43, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condicicona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

B
7




06/12/2024, 14:33 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscric@o:  45.973.532/0001-43

Razdo
Hil MATEUS MACHADO CASSURIAGA
Social:
Enderego: R PADRE FRANCISCQ HILLMAN 901 / GRAFULHA / HERVAL / RS / 96310~

000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n8o serviré de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:22/11/2024 a 21/12/2024

Certificacdo Nmero: 2024112204365870952756
Informacdo obtida em 06/12/2024 14:33:38

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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} i ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
,é.r g SECRETARIA DA FAZENDA
o i ;: RECEITA ESTADUAL

hE ] 45.973.532/0001-43

Carufcamos que, aos 06 dias do més de DEZEMBRO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria
e =2zemda Estadual do Rio Grande do Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificages e,

T_z= tusri=mpo, vir a cobrar crédito apurado, o titular acima se enquadra na seguinte situacao:

CERTIDAO NEGATIVA

—oz=~vzzies: Nada Consta
Z ~=m= do titular do CPF/CNPJ nao consta nos bancos de dados da Secretaria da Fazenda. Se necessario, soclicite
—zzumenio de identificacao.

Constilt -se esta certiddo em meio de prova de eXIStenma ou nao, em nome do interessado, de débitos ou

- \..-ul

C<biios protestados e posteriormente reqularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
=missdo de “Certiddo Negativa”, porém, caso ndo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
=lz caridrio, podendo ser a causa de resiricbes em entidades de prote¢do ao crédito. Nesses casos, regularize as
zxzs diretamente no cartério.

s,a ertiddo NAQ comprova a quitacéo:

e tribuios devidos mensalmente e declarados na Declaragao Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
sra cor do Documento de Amrecadacgdo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Stmples
;:u ona!
lTCD e de ITBI (nas hipoteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
"‘Mﬁdimentos judiciais e extrajudiciais de inventéario, arrolamento, separacdo, divorcio, dissolucédo de unigo estavel

[

ou partilha de bens.

(8]

=siz certiddo é valida até 3/2/2025

Certiddo expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo 1V, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https:/fwww.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidacSitFiscalConsuita.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certiddo n°®: 32023681
Autenticagao 42347509

f ‘/ 0\ ,«.;‘ T
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 45.973.532 MATEUS MACHADO CASSURIAGA
CNPJ: 45.973.532/0001-43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidio esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:11:00 do dia 21/08/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/02/2025.

Caédigo de controle da certiddo: 07A2.DDE8.2B9F.8A24

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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\ 4 Consulta Publica ao CGCTE RS

Situacao na data; 06/12/2024

L

Identificacéo

Inscrigao Estadual
800/1585741

CNPJ

45.973.532/0001-43

Razdo Social

45,973.532 MATEUS MACHADQO CASSURIAGA
Municipio

Herval - RS

Informactes Complementares

Enquadramento Empresa

MEI

Data inicio da Inscrigdo

01/10/2024

Situagdo IE

Ativo @

Data Situagdo IE

01/10/2024

Situagdo CNPJ

Ativa

Data Situagdc CNPJ

09/04/2022

CNAE Principal

8230001 - Servicos de organizagdo de feiras, congressos, exposicies e festas
CNAE Secundario

7729202 - Aluguel de moveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
9001906 - Atividades de sonorizagéo e de iluminagdo

8592903 - Ensino de masica

4321500 - Instalagdo e manutencio elétrica

73180989 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente

Mostrar Mais

OBSERVAGAO: Os dados relacionados ao CNPJ sdo obtidos a partir da base de dados da Receita Federal do
Brasil e de Portal Nacional do MEIL. N&o valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo
s&@o openiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributéria derivada de operagdes com eles
ajusiadas.

(1) Data corresponde & criagao do cadastro de inscrigio MEI do RS, conforme Decreto 57.789 de 01/10/2024.

(2) situagdo cadastral registrada no cadastro de ME! da Receita Estadual.



06/12/2024, 14:32 about:blank

- REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRICAC A A | DATA DE ABERTURA
45.973.532/0001.43 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAQ 09/04/2022

MATE CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
45.973.532 MATEUS MACHADO CASSURIAGA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
Aok

PORTE

GODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigdes e festas

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagzo e de iluminagio

77.29-2-02 - Aluguel de moveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
90.61-9-02 - Produgdo musical

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengéo elétrica

56.12-1-00 - Servigos ambulantes de alimentagdo

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade nio especificadas anteriormente

86.08-2-99 - Qutras atividades de servigos pessoais nio especificadas anteriormente

85.92-9-03 - Ensino de musica

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 ~ Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
10 R PADRE FRANCISCO HILLMAN 901 CASA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIC
96.310-000 GRAFULHA HERVAL

UF

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
MATEUSCASSU@GMAIL.COM (53) 3267-1072

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Aededevek

ATIVA 09/04/2022

SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

Fkdekkkk ek ded ik

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrug8o Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 06/12/2024 as 14:39:03 (data e hora de Brasilia).
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DECLARACAO

MATEUS MACHADO CASSURIAGA CNPJ: 45.973.532/0001-43 com sede a Av. Padre Francisco
Hillman, 901- Herval/RS, DECLARA sob as penas da Lei que:

A) Em obediéncia ao artigo 32, paragrafo 2 da lei federal 8.666/93, até apresente data,
inexiste fatos impeditivos para sua habilitagdo no presente preg3o, ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores;

b) em cumprimento aoc inciso V do artigo 27 da Lei Federal 8.666/93, ndo emprega
menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega
menor de 16 anos.

Herval, 06 de Dezembro de 2024.

MATEUS MACHADQ CASSURIAGA
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Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

CERTIDAO NEGATIVA NR.0000834/2024

Contribuinte: MATEUS MACHADO CASSURIAGA
CPF/CNPJ....: 13.263.368/0001-94

Enderego....: CARLOS BARBOSA738
Fim a que se destina a CERTIDAO:.

CERTIFICO que, em nome do contribuinte, até a presente data, nio existe em
aberto débitc de TRIBUTOS MUNICIPAIS, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de
cobrar as dividas que venham a ser constituidas, de responsabilidade do contribuinte
acima identificado.

O REFERIDO E VERDADE.
prefeitura Municipal de Herval-RS,06/12/2024.

valida por 90 dias. 5 Iu

CLAUDIQ LUIS BARRCOS GONCALVES
Funcionédrio
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’ Camara de Vereadores de Herval E'ﬁpeﬂhi} Orgamentario
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

= y HERVAL
m %A%EFS@}:'E < = m  DEPARTAMENTO DE FISCALIZACAO
e Documento Auxiliar da MFS-e s Tai{%ggfggg £ ARRECADAGAD

_ . S S G [‘ss;r,ad__n_._i,l'e'v_a 15 9oV br _
Chave de Acassp da MES-e

43077042245973532000143000000000001 4250131 758106880

Nimero da NFS-2 Compaténcie de NFS-e Dat e Hore da emisslo da NFS-a

14 07/01/2025 07101/2025 16:38:35

Nimera da DPS Sérle da DPS Data e Hora da emisedo da DBES

14 800 07/01/2025 16:38:35

chave de acesso no pcmt nacicnal da NFE

"EMITENTE DA NFS-e CHPJ I GPETNIE " inscrichs Munidpal ) Yelefone )
Prestador do Servigo 45.873.532/0001-43 - (53) 3267-1072

Name / Nome B E-mgil

45.973.532 MATEUS MACHADO CASSURIAGA MATEUSCASSU@GMAIL COM

Endsreco Municicia CEP

PADRE FRANCISCO HILLMAN, 901, GRAFULHA Herval - RS 96310-000

Simples Naclonat na Dats de Co Regime de Apuracio Tributaria puis SR

Optante - Microempreendedor individual {MED -

TOMADOR DO SERVICO CNBJJCPF I NIF Inscricio Muonicipal Telefona

91.571.653/0001-85 - -

Neme / Nome Empressnial E-mail

HERVAL CAMARA DE VEREADORES -

Enderego Municislo CEP

15 DE NOVEMBRO, 537, CASA, CENTRO Herval - RS 96310-000

INTERMEDIARIO DO S E:O NAOC D*—NT!Fi(‘ADO NA NFS -8

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

SERVIGO PRESTADG o o R

Cédigo de TrihwtacSo Neclonai Cédige de Tributagdo Munlcips! Locsl u.. PrestacEo Pals de Preatacio

13.02.01 - Fonegrafia ou gravacao de - Herval - RS -

sons, inclusive trucagem, dubla,.,

Descri;éo do Servigo

Sonorizagis Posse dos Ver adsres prefeito e vica prefeiin

TRIBUTACAC BUNICIPAL R
Tridwtaglo do IS5GN Pals Rasultado da Prestacio do Servige  Municholo de incidéncis do [SSON Ragime Especial de Tributacie
Operagao Tributavel - Herval- RS Nenhum

Tipo de imunidads Shsaars!ﬂ de Bxigibliidads do ISSOH Mimem Pmossss Suspenslo 3&%@ Munlcine!

Vaior do Desconta Incondicionade Toia! DedugSesReduciss Célgulodo B

RS$900,00 - - -

EBC ISSGM Allguota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurads

- - Nao Retdo &

TRIBUTACAO FEDERAL o o _ = =
RRF P CSLL

Pis COFING Raotengdic do FIS/COFINS TOTAL TRISUTAQRSD FEDERAL
VALORTOTAL DAWFSE i o T T e
Yalor do Dssconto Congiclonads Seocconts Incondicionado IE50GN Retido

R$ 900.01 RS R3 -

IRRF, CP,CSLL -~ Retidos PISICOFINS Retidos Vaior Liquido da NFS-c

250.0 . RE 200,00

- TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS o -
Frdarsis Estadusis

Municipals




